{ (_/z Serv. Determinarioni Dzrmeﬁi!ah
-‘} Trasmessa SQ}* LR D
s
3\‘ f.u, r Ms\ e

i 808 1 Jesk
Hitesp, del senizio

L' ]surut oi/\m miaistrative

\){11 Scriba rd)

=i SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO:Approvazione certificat
Generale di regolare esecuzione,svincol
In data =7 |07 7 lcauzione e liquidazione final
D152 dei lavori di manutenzione
ordinaria degli impianti di
pubblica illuminazione.

N.

~ lsETTORE IX°

In data 2D L{OL/OQ

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

- BIL.2006 res. - CAP. 1960.1 - IM@ 5440/20 Of -
-FUNZ. 08- ~SERV.02- -INTER.O03 *{J 1§

IL RAGI

CAPO

/i
L’anno duemilasei,il giorno Vw2t del mese di
Ottobre nell’ufficio del settore IX°, il
dirigente dott. 1Ing. Michele Scarpulla, ha
adottato la seguente determinazione:



IL. DIRIGENTE

Con determinazione dirigenziale n° 1152 del 26.05.2005 veniva approvato il progetto
di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione.

Si & proceduto ad affidare i lavori mediante cottimo fiduciario, e a seguito
dellesperimento della gara gli stessi sono stati aggiudicati Costruzioni Rinascita, con
il ribasso del 28,10% e consegnati in data 07.07.2005, gli stessi sono stati ultimati, in
tempo utile, il 02.01.2005.

Lo stato finale dei lavori & stato firmato,senza riserve dall'impresa in data 12.01.2006
per l'importo complessivo netto dei lavori di € 35.730,78 di detta somma sono stati
corrisposti acconti per compleSsive € 35.550,00 e resta pertanto da pagare a saldo
la somma di € 180,78 oltre Iva.

L’'andamento dei lavori & statc conforme alle previsioni progettuali ed in ogni caso
alle indicazioni che venivano impartite dalla direzione lavori.

Limpresa ha regolarmente provveduto al versamento degli oneri contributivi e
assicurativi cosi come risulta dal Documento Unico di Regolarita Contributiva
rilasciato dallINAIL e dall'INPS in data 16.03.2006.

Il certificato di regolare esecuzione & stato redatto e firmato in data 20.10.2008.

- Visto lart. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile;

- Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti indicate allart. 53 del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei Servizi al quale rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1) Prendere atto in ogni parte dello stato finale e del certificato di regolare
esecuzione dei lavori e corrispondere a saldo alla ditta Costruzioni Rinascita la
somma di € 216,94 comprensivi di € 36,16 per iva con imputazione al cap.
1960.1 - imp. 5440/2005 - Bil. 2006 Res - Funz. 08 —Serv. 02 ~Int. 03.

2) Svincolare la cauzione, per i lavori di manutenzione ordinaria degli impianti di
pubblica illuminazione prestata, dallimpresa Costruzioni Rinascita, con polizza
fidejussoria n° 8984 rilasciata in data 12.07.2005 dalla Assicurazione Reale Mutua,
Agenzia di Ragusa;

3) Autorizzare l'ufficio di ragioneria di questo comune alla emissione del mandato di



pagamento connesso alla superiore liquidazione.
4) Dare atto che & stato completato il procedimento di spesa e ridurre }"impegno da
€ 60.000,00 a € 43.860,50.{' nga' A0 6% 6 \LLQ W{_»@[ro 2 }

1L DIRIGENTE DEL SETTORE

{dott. Ing. Wazpulla)
~

— Parte integrante:
1) RELAZIONE CONTO FINALE, STATO FINALE

2 DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA

Da trasmettersi ai seguenti uffici: - UEf.Ragioneria

DEL SETTORE
hele Sarpulla)



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura finananziaria.

AT 7

IL RESPONSAB.‘L}# DI
RAGIONERIA ] / ;%/\

"\

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al Segretario Generale.

Ragusagéﬁmdﬁ:ﬁgr
JrE T

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento
del uindic periodo di pubblicazione e cioé
dal.4%:- 62(0

al. 20 ﬂ’%

Ragusa.if .= {

I, MESSO COMUNALE




